Администрация

муниципального образования

Каложицкое сельское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	12 июля 2012 года
	№ 59

Об утверждении  порядка формирования
и ,  услуг  муниципальных  реестра   ведения
предоставляемых Администрацией МО
Каложицкое сельское поселение

В целях реализации статьи 11 Федерального закона №210-ФЗ от 27.07.10 г. «Об организации предоставления государственных и  (функций) Ленинградской области», администрация Каложицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: услуг   муниципальных  (функций) Ленинградской области и портала государственных и  услуг   муниципальных  государственных и  реестра   ведении »,  в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ № 478 от 15.06.09 г. «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», Постановлением Правительства Ленинградской области № 156 от 30.06.2010г. «О формировании и  услуг   муниципальных
1. Утвердить Порядок формирования и  района Ленинградской области (Приложение №1).
 муниципального  образования Каложицкое сельское поселение Волосовского  муниципального , предоставляемых администрацией  услуг   муниципальных   реестра   ведения
2. Утвердить форму Приложение №2).
 услуг (  муниципальных   реестра
3. Назначить специалиста администрации Горохову С.В., ответственной за ведение Реестра, внесение в него изменений и исключение из него сведений.

4. Финансовому органу предусмотреть в местном бюджете на 2012 год и на плановый период .
-2014 гг. финансовые средства на создание и функционирование реестра муниципальных услуг. 2013
5. Разместить Kalog_adm@mail.ru на сайте муниципального образования  услуг   муниципальных   реестр .
6.Постановление вступает в силу со дня принятия
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Каложицкого сельского поселения:                                            Е.В. Колосова
Приложение №1

к постановлению Администрации

МО Каложицкое сельское поселение

 № 59 от 12 июля 2012 г.

Порядок формирования и    реестра   ведения
муниципальных , предоставляемых администрацией  услуг
МО Каложицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок формирования и  района Ленинградской области (далее – администрация), разработан в целях обеспечения реализации прав и интересов физических и юридических лиц в получении муниципальных услуг, обеспечения открытости, прозрачности деятельности органов местного самоуправления. муниципального  образования Каложицкое сельское поселение Волосовского  муниципального  (далее – Порядок), предоставляемых физическим и юридическим лицам администрацией  услуг   муниципальных   реестра   ведения
1.2. Для реализации целей настоящего порядка используются следующие основные понятия:
- получатель , для реализации прав, предоставленных ему нормативными правовыми актами;
 услуги   муниципальной  – физическое или юридическое лицо, обратившееся непосредственно либо через своего представителя к поставщику  услуги   муниципальной
-  заданий и мониторинга их выполнения;
 муниципальных , их эффективности, обеспечения бюджетного планирования, формирования  услуг   муниципальных , предоставляемых физическим и юридическим лицам, ведутся с целью учета и анализа видов и количества  услуг   муниципальных  – информационная система, которая содержит перечни  услуг   муниципальных   реестр
- формирование  в порядке, предусмотренном настоящим Положением;
 Реестре  и внесение сведений о них в  услуг   муниципальных  – определение  Реестра
-  – организация и проведение корректировки, рассмотрение, утверждение изменений, опубликование, мониторинг и иные мероприятия, предусмотренные настоящим Положением.  Реестра   ведение
Справочная информация – систематизированные сведения об органах и организациях, в том числе их структурных подразделениях, о руководителях этих органов и организаций, почтовых адресах, телефонах, факсах, адресах электронной почты, официальных сайтах.

2. Содержание  Реестра
2.1.  ведется по форме согласно приложению к настоящему Положению и включает в себя следующие сведения:
 Реестр
- о , предоставляемых Администрацией;
 услугах   муниципальных
- об  органами местного самоуправления;
 услуг   муниципальных , предоставляемых организациями, в отношениях, возникших в связи с предоставлением государственных и  услуг   муниципальных  (включенных в перечень, утвержденный в соответствии нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления), которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  услугах
- об  задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета.
 муниципальное  учреждениями и иными организациями, в которых размещается  муниципальными , оказываемых  услугах
2.2 Информация об оказываемых  по следующим параметрам:
 реестре  отражается в  услугах   муниципальных
1. порядковый номер ). муниципальной услуги (указывается для каждой  услуги   муниципальной
2. полное наименование , предоставляемых органами местного самоуправления (описание услуги должно отражать содержание услуги в рамках нормативно-правовых актов РФ, Ленинградской области, муниципальных нормативно-правовых актов муниципального образования Каложицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области). услуг  муниципальных
3. наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу – указывается структурное подразделение местной администрации, организация или учреждение, предоставляющее либо участвующее в предоставлении муниципальных . услуг, контактные телефоны должностных лиц, осуществляющих предоставление  услуге , сайт в сети «Интернет», на котором можно получить информацию об  услугу  (перечень; контактная информация – указывается адрес органа местного самоуправления или организации, оказывающих  услуги  и наделенное полномочиями по предоставлению  услуг
4. категория заявителей (потребитель . услуги) – физическое / юридическое лицо различной организационно-правовой формы и индивидуальный предприниматель, реализующие свое право на получение  услуги
5. нормативное основание осуществления  на территории поселения. услуга   муниципальная  района или поселения, в соответствии с которым предоставляется  муниципального  нормативно-правовой акт Волосовского  муниципальный  – нормативно-правовой акт Российской Федерации, Ленинградской области и (или)  услуг   муниципальных
6. срок предоставления . услуги  – указывается максимальный (предельный) срок, необходимый для проведения всех административных процедур, связанных с предоставлением  услуги   муниципальной
7. наличие  задание в соответствии с Бюджетным кодексом РФ. муниципальное , на основании которого формируется  услуг   муниципальных  организацией, участвующей в предоставлении  услуги  задания – указывается: имеется или отсутствует потребность в предоставлении  муниципального
8. возможность предоставления  посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». услугу  в электронном виде – указывается: возможно или невозможно предоставить  услуги
9. организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги – указывается перечень организаций, участвующих в предоставлении соответствующей муниципальной услуги, а также документы, необходимые для начала предоставления услуги.
10. результат предоставления  в полном объеме.
 услуги   муниципальной  – получение документа и (или) информации установленного образца, подтверждающего получение соответствующей  услуги   муниципальной
11. сведения о возмездности  (норматив или тариф).  услуги  оказывается возмездно – указывается способ расчета стоимости  услуга ; если  услуга  – указывается возмездно или безвозмездно предоставляется  услуги
2.3 Состав сведений об услугах, подлежащих размещению в муниципальном реестре, определяется в соответствии с Правилами размещения в федеральных государственных информационных системах «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг» и «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» на основании административных регламентов предоставления услуги и стандартов предоставления муниципальных услуг.
3. Критерии внесения муниципальных услуг в реестр

3.1. Муниципальная услуга считается выделенной и подлежит занесению в реестр при соблюдении следующих условий:

1) нормативное правовое закрепление обязанности предоставления муниципальной услуги;

2) предоставление муниципальной услуги находится в компетенции органов местного самоуправления;

3) контролируемость результатов оказания муниципальной услуги.

3.2. Формирование муниципального задания на предоставление муниципальной услуги, для которой рассчитывается потребность в ее предоставлении, основывается на следующих обязательных параметрах:

1) показатель планируемого количества муниципальных услуг, предоставляемых на территории МО Каложицкое сельское поселение;

2) объем бюджетных средств, выделяемых на оказание муниципальных услуг на территории МО Каложицкое сельское поселение;

3) механизм, указывающий количество оказываемых услуг и выделенные бюджетные ассигнования на их оказание.

3.3. Предоставление муниципальной услуги в электронном виде осуществляется в случае возможности отправки сведений необходимых для оказания услуги посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Порядок формирования и  Реестра   ведения
4.1. Формирование  производится в целях:
 Реестра
- формирования информационной базы для оценки объемов расходных обязательств в бюджете МО Каложицкое сельское поселение на очередной финансовый год;

- обеспечения доступа граждан и организаций к сведениям об услугах предоставляемых администрацией МО Каложицкое сельское поселение, организациями и учреждениями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг;

- обеспечения перехода при предоставлении муниципальных услуг в электронный вид;

- обеспечения соответствия реестра требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации, Ленинградской области, Волосовского муниципального района, МО Каложицкое сельское поселение.

4.2. Формирование и ведение реестра осуществляется в соответствии с принципами:

- единства требований к определению и включению в , предоставляемых (исполняемых) на территории поселения;
 услуг   муниципальных   Реестр
- публичности , его доступности всем заинтересованным лицам;
 Реестра
- постоянного мониторинга процесса предоставления .
 Реестра  и совершенствования  услуг
4.3. Основными процедурами  являются:
 Реестра   ведения
- включение ;
 Реестр  в  услуги   муниципальной
- внесение изменений в ;
 Реестр
- исключение .
 Реестра  из  услуги   муниципальной
4.4. Формирование сведений об , ответственных за организацию их предоставления (исполнения), в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, установленными действующим законодательством.
 услуг   муниципальных , а также организаций и учреждений, участвующих в предоставлении  Реестра   ведения  осуществляется специалистом администрации по форме согласно Приложению №2 настоящего постановления на основании предложений специалистов администрации, ответственных за предоставление информации для  Реестра   ведение  для размещения, а также  услугах
4.5. Утверждение сформированного  на территории поселения.
 услуг   муниципальных  нормативные правовые акты поселения, регулирующие вопросы предоставления  муниципальные , являются нормативные правовые акты Российской Федерации, нормативные правовые акты Ленинградской области,  Реестра  из  услуг   муниципальных , а также исключения  Реестр . При этом, основанием для включения, внесения изменений и дополнений в  Реестра  , внесение в него изменений и дополнений осуществляется постановлением местной администрации в течение трех рабочих дней со дня получения документов от ответственного специалиста администрации уполномоченного по вопросам формирования сведений  Реестра
4.6. , приоритет имеет запись на бумажном носителе.  Реестре  ведется на бумажном и электронном носителях по единой си​стеме сбора, обработки, учета, регистрации, хранения, обновления информационных ресурсов, предоставления сведений пользователям. При несоответствии записей в  Реестр
4.7. Размещенные в муниципальном реестре сведения об услугах и справочная информация размещается в установленном порядке на портале государственных и муниципальных услуг Ленинградской области.

4.8. Сведения из реестра являются общедоступными и предоставляются потребителю муниципальной услуги в форме выписки из реестра.
Приложение №1

к постановлению Администрации

МО Каложицкое сельское поселение

                                                                        №___ от _______ г.

	№№

п/п
	Наименование

муниципальной  услуги
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, (контактная информация)
	Результат

предоставления услуги
	Нормативные правовые акты, регламентирующие предоставление муниципальной услуги
	Категория заявителей

	Срок

предоставления

муниципальной услуги
	Наличие

 муниципаль-

ного задания
	Возможность

предоставления услуги в

электронном

виде
	Организации, участвующие в предоставлении мун.услуги,
	Сведения о возмездности

(безвозмезд-

ности) услуги